

с/ч. 70288
01.10.14.

**БАНК ВТБ (ҚАЗАҚСТАН) АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫ
ЕНШІЛЕС ҰЙЫМЫ
(Банк ВТБ (Қазақстан) АҚ ЕҰ)
ҚАМТАМАСЫЗ АТАУЛЫ КУПОНДЫ
ОБЛИГАЦИЯЛАР ПРОСПЕКТИСІНЕ
ЕНГІЗІЛЕТІН
ӨЗГЕРТУЛЕР МЕН ТОЛЫҚТЫРУЛАР**

Уәкілетті органның облигациялар шығарылымын мемлекеттік тіркеуі шығарылым проспектісінде жазылған облигацияларды сатып алуға қатысты инвесторларға қандай да болмасын ұсыным беруді білдірмейді. Облигациялар шығарылымын мемлекеттік тіркеуден өткізетін уәкілетті орган осы құжатта көрсетілген ақпараттың сенімділігі үшін жауапкершілікке тартылмайды. Облигациялар шығарылымының проспектісі олардың Қазақстан Республикасы заңнамасының талаптарына сай келуі жағынан қаралады. Эмитенттің лауазымды тұлғалары осы проспектіде көрсетілген ақпараттың сенімділігі үшін жауапкершілікке тартылады және де онда көрсетілген барлық ақпарат сенімді екенін және эмитентке және оның облигацияларына қатысты инвесторларды шатастырмайтындығын растайды.

Алматы қ., 2014 ж.

Қазақстан Республикасының Қаржы нарығын және қаржы ұйымдарын реттеу мен қадағалау агенттігімен 2010 жылғы 15 қарашада тіркелген Банк ВТБ (Қазақстан) АҚ ЕҰ-ның қамтамасыз атаулы купонды облигациялар шығарылымының проспектісіне (шығарылымның мемлекеттік тізілімге енгізілген № D90) келесі өзгертулер енгізілсін:

1. Проспектінің 7-тармағы келесі редакцияда баяндалсын:

7. Негізгі қызмет түрлері

Банк ВТБ (Қазақстан) АҚ ЕҰ (бұдан әрі – Банк) заңды тұлға болып табылады және Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі 2014 жылғы 06 қазанда берген № 1.2.14/39 лицензияға сәйкес келесідей банктік және басқа операцияларды атқарады және бағалы қағаздар нарығында қызметті жүзеге асырады, атап айтқанда:

1. Банктік операцияларды (ұлттық және/немесе шетел валютада):

заңды тұлғалардың депозиттерін қабылдау, банктік шоттарын ашу және жүргізу;
жеке тұлғалардың депозиттерін қабылдау, банктік шоттарын ашу және жүргізу;
банктердің және банктік операциялардың жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдардың корреспонденттік шоттарын ашу және жүргізу;

осы тұлғаға тиесілі тазартылған асыл металдар мен асыл металдардан жасалған мәнәттердің физикалық саны қамтып көрсетілген, жеке және заңды тұлғалардың металл шоттарын ашу және жүргізу;

кассалық операциялар: қолма-қол ақша қабылдау және беру, оған қоса ұсақтау, айырбастау, қайта есептеу, сұрыптау, қаптау және сақтау;

аудару операциялары: жеке және заңды тұлғалардың ақша төлеу және аудару жөніндегі тапсырмаларын орындау;

есепке алу операциялары: жеке және заңды тұлғалардың (дисконт) вексельдері мен басқа да қарыздық міндеттемелерін есепке алу;

банктік қарыз операциялары: ақылылық, мерзімділік және қайтарымдылық шарттарында ақшалай кредиттер беру;

шетел валютада айырбастау операцияларды ұйымдастыру;

төлем құжаттарды инкассоға қабылдау (оған вексельдерді қоспағанда);

аккредитив ашу (ұсыну) және растау, ол бойынша міндеттемелерді орындау;

ақшалай нысанда орындалуын қарастыратын банктік кепілдіктер беру;

ақшалай нысанда орындалуын қарастыратын үшінші тұлғалар үшін банктік кепілгерлік пен басқа да міндеттемелерді беру;

басқа да операцияларды:

тазартылған асыл металдарды (алтын, күміс, платина, платина тобының металдары) құйма түрінде, асыл металдардан жасалған мәнәттерді сатып алу, кепілге қабылдау, есепке алу, сақтау және сату;

асыл металдар мен асыл тастардан жасалған зергерлік бұйымдарды сатып алу, кепілге қабылдау, есепке алу, сақтау және сату;

вексельдермен операциялар жасау: вексельдерді инкассоға қабылдау, вексельді, сондай-ақ домицилленген вексельдерді төлеушімен төлеу бойынша қызметті ұсыну, делдалдық тәртібінде вексельдерді акцепттеу;

лизинг қызметін атқару;

меншікті бағалы қағаздарды шығару (оларға акцияларды қоспағанда);

факторинг операциялары: төлемеу тәуекелін қабылдап, тауарларды (жұмыстарды, қызметтерді) сатып алатын тұлғалардан төлемді талап ету құқығын сатып алу;

форфейтинг операциялары (форфеттеу): сатушыға айналымсыз вексельді сатып алу арқылы тауарларды (жұмыстарды, қызмет көрсетулерді) сатып алатын тұлғаның қарыздық міндеттемелеріне төлем жасау;

сеніммен басқару операциялары: сенім білдірушінің мүддесінде және оның тапсырмасы бойынша ақшаны, ипотекалық қарыз бойынша талап ету құқықтарды және тазаланған асыл металдарды басқару;

сейфтік операциялар: клиенттердің құжаттық нысанда шығарылған бағалы қағаздарын, құжаттарды және құндылықтарды сақтау жөнінде қызмет көрсету, оған қоса сейф ұяшықтарын, шкафтар мен үй-жайларды жалға беру.

2. Бағалы қағаздар нарығында қызмет атқарады:

Клиенттердің шоттарын жүргізу құқығынсыз (бағалы қағаздармен жасалған мәмілелерді тіркеу құқығынсыз) бағалы қағаздар нарығында брокерлік және дилерлік қызмет атқару.

2. Проспектің 25-тармағы келесі редакцияда баяндалсын:

25. Құжаттың берілген күнін және нөмірін, әрекет ету мерзімі мен берген органды көрсету арқылы, өз қызметін атқару үшін Банк алған лицензиялар, патенттер, рұқсаттар туралы мәліметтер

Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі 2014 жылғы 06 қазанда банктік және басқа операцияларды және бағалы қағаздар нарығында қызметті жүзеге асыруға берген лицензияның № 1.2.14/39.

Басқарма Төрағасы

Бас бухгалтер



С.Н. Гусаров

А.В. Лаврентьева

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В ПРОСПЕКТ ВЫПУСКА ИМЕННЫХ
КУПОННЫХ ОБЛИГАЦИЙ БЕЗ ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ДОЧЕРНЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
БАНК ВТБ (КАЗАХСТАН)
(ДО АО Банк ВТБ (Казахстан))**

Государственная регистрация выпуска облигаций уполномоченным органом не означает предоставление каких-либо рекомендаций инвесторам относительно приобретения облигаций, описанных в проспекте. Уполномоченный орган, осуществивший государственную регистрацию выпуска облигаций, не несет ответственность за достоверность информации, содержащейся в данном документе. Проспект выпуска облигаций рассматривался только на соответствие требованиям законодательства Республики Казахстан. Должностные лица эмитента несут ответственность за достоверность информации, содержащейся в настоящем проспекте, и подтверждают, что вся информация, представленная в нем, является достоверной и не вводящей в заблуждение инвесторов относительно эмитента и его облигаций

г. Алматы, 2014 г.

В проспект выпуска именных купонных облигаций без обеспечения ДО АО Банк ВТБ (Казахстан), зарегистрированный Агентством Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций 15 ноября 2010 года (выпуск внесен в государственный реестр под № D90), внести следующие изменения:

1. пункт 7 Проспекта изложить в следующей редакции:

7. Основные виды деятельности

ДО АО Банк ВТБ (Казахстан) (далее – Банк), является юридическим лицом и осуществляет банковские и иные операции и осуществляет деятельность на рынке ценных бумаг, в соответствии с лицензией № 1.2.14/39 от 06 октября 2014 года, выданной Национальным Банком Республики Казахстан, такие как:

1. Банковских операций (в национальной и/или иностранной валюте):

прием депозитов, открытие и ведение банковских счетов юридических лиц;

прием депозитов, открытие и ведение банковских счетов физических лиц;

открытие и ведение корреспондентских счетов банков и организаций, осуществляющих отдельные виды банковских операций;

открытие и ведение металлических счетов физических и юридических лиц, на которых отражается физическое количество аффинированных драгоценных металлов и монет из драгоценных металлов, принадлежащих данному лицу;

кассовые операции: прием и выдача наличных денег, включая их размен, обмен, пересчет, сортировку, упаковку и хранение;

переводные операции: выполнение поручений физических и юридических лиц по платежам и переводам денег;

учетные операции: учет (дисконт) векселей и иных долговых обязательств физических и юридических лиц;

банковские заемные операции: предоставление кредитов в денежной форме на условиях платности, срочности и возвратности;

организация обменных операций с иностранной валютой;

прием на инкассо платежных документов (за исключением векселей);

открытие (выставление) и подтверждение аккредитива и исполнение обязательств по нему;

выдача банковских гарантий, предусматривающих исполнение в денежной форме;

выдача банковских поручительств и иных обязательств за третьих лиц, предусматривающих исполнение в денежной форме;

иных операций:

покупка, прием в залог, учет, хранение и продажа аффинированных драгоценных металлов (золота, серебра, платины, металлов платиновой группы) в слитках, монет из драгоценных металлов;

покупка, прием в залог, учет, хранение и продажа ювелирных изделий, содержащих драгоценные металлы и драгоценные камни;

операции с векселями: принятие векселей на инкассо, предоставление услуг по оплате векселя плательщиком, а также оплата домицилированных векселей, акцепт векселей в порядке посредничества;

осуществление лизинговой деятельности;

выпуск собственных ценных бумаг (за исключением акций);

факторинговые операции: приобретение прав требования платежа с покупателя товаров (работ, услуг) с принятием риска неплатежа;

форфейтинговые операции (форфетирование): оплату долгового обязательства покупателя товаров (работ, услуг) путем покупки векселя без оборота на продавца;

доверительные операции: управление деньгами, правами требования по ипотечным займам и аффинированными драгоценными металлами в интересах и по поручению доверителя;

сейфовые операции: услуги по хранению ценных бумаг, выпущенных в документарной форме, документов и ценностей клиентов, включая сдачу в аренду сейфовых ящиков, шкафов и помещений.

2. Деятельности на рынке ценных бумаг:

Осуществление брокерской и дилерской деятельности на рынке ценных бумаг без права ведения счетов клиентов (без права регистрации сделок с ценными бумагами).

2. пункт 25 Проспекта изложить в следующей редакции:

25. Сведения о лицензиях, патентах, разрешениях, полученных Банком для осуществления его деятельности, с указанием даты и номера документа, срока действия и органа, выдавшего данный документ

Лицензия на проведение банковских и иных операций и осуществление деятельности на рынке ценных бумаг № 1.2.14/39 от 06 октября 2014 года, выданная Национальным Банком Республики Казахстан.

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Гусаров С.Н.

Лаврентьева А.В.

Прошито и пронумеровано на _____ листах

Председатель Правления

ДО АО Банк ВТБ (Казакстан) С. Гусаров

Главный бухгалтер

ДО АО Банк ВТБ (Казакстан) А. Лаврентьева

2014 г.

ВТБ



«Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі»
Республикалық мемлекеттік мекемесі

ТІРКЕДІ

2014 ж. « 31 қызылсан»

«ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
ҰЛТТЫҚ БАНКІ»

РЕСПУБЛИКАЛЫҚ
МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ

050040, Алматы қ., Көктем-3, 21 үй
тел.: (727) 2704591, факс: (727) 2704703, 2617352
телекс: 251130 BNK KZ, E-mail: hq@nationalbank.kz



РЕСПУБЛИКАНСКОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН»

050040, г. Алматы, Көктем-3, дом 21
тел.: (727) 2704591, факс: (727) 2704703, 2617352
телекс: 251130 BNK KZ, E-mail: hq@nationalbank.kz

31.10.14 № 33-3-07/3420

ДО АО «Банк ВТБ (Казakhstan)»

050040, г. Алматы, ул. Тимирязева, 28 «в»
тел.: 8(727) 330 50 50

На исх. № 23/7573 от 20.10.2014г.

**О регистрации изменений и дополнений
в проспект выпуска именных купонных облигаций**

Национальный Банк Республики Казахстан произвел государственную регистрацию изменений и дополнений в проспект выпуска именных купонных облигаций ДО АО «Банк ВТБ (Казakhstan)» (далее – Общество) и направляет один экземпляр указанных изменений и дополнений с отметкой уполномоченного органа.

Заместитель Председателя

 Кожаметов К.Б.

Исп.: Л. Бедельбаева,
тел.: 8(727)2788-104, 1135

№ 0058719

	ВТБ	КЕҢСЕ/ КАНЦЕЛЯРИЯ
Кірі./Вх.№	10589	
« 10 »	11	20 14 ж./г.
Бет саны/Кол-во листов		